

Till  
**Finansdepartementet**  
Avdelningen för offentlig förvaltning

**Yttrande/Skrivelse över välfärdsutredningens delbetänkande Ordning och Reda i Valfärden (SOU 2016:78)**

**Betänkandet**

Regeringen beslutade under 2015 att uppdra åt särskild utredare att föreslå ett nytt regelverk för offentlig finansiering av privat utförda välfärdstjänster. Syftet med utredningen som presenterades i november 2016 är att säkerställa att offentliga medel används till den verksamhet de är avsedda för och att eventuellt överskott som huvudregel ska återföras till den verksamhet där de uppstått. Utredningen föreslår att ett vinsttak införs och att alla aktörer på marknaden ska regleras med särskilda tillstånd som följs upp av IVO respektive Skolinspektionen.

**Bakgrundsfakta Betaniahemmet**

Föreningen Betaniahemmet bedriver bostäder med särskild service för vuxna och daglig verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Föreningen är ideell och drivs utan vinstintresse. Den nuvarande inriktningen är att ge stöd till personer med låg utvecklingsnivå och ett utmanande beteende. Föreningen Betaniahemmet har under ca 117 år bedrivit verksamhet för funktionsnedsatta och har för närvarande 65 boendeplatser fördelat på 15 boenden samt 67 platser inom daglig verksamhet. Föreningen har ramavtal med Göteborgs stad men även andra kommuner köper platser av föreningen. Verksamheterna är belägna i västra Göteborg, Mölndal och Härryda. Föreningen har ca 200 månadsanställda och ca 100 timanställda personer. Styrelsen består av 9 ledamöter som väljs på Föreningens årsstämma. Det är fritt att bli medlem i Föreningen.

**Ekonomiska konsekvenser**

Föreningens verksamheter är efterfrågade och ekonomin är nu stabil vilket inte alltid varit fallet. Nettoomsättningen uppgick 2016 till ca 150 miljoner kronor. De senaste åren har föreningen haft möjlighet att avsätta överskottsmedel. Det egna kapital nu har nått en omfattning som gör att vi kan klara av ta de kostnader som uppstår vid omställningar, nystart samt att investera i mjuka värden som utbildning och personal, arbetsmiljö mm.

De förutsättningar som ges i utredningen för att beräkna ekonomiska konsekvenser för föreningen ger ett resultat som innebär ett tillåtet överskott på 0,8% av omsättningen, detta anser vi är alldeles för lite.

Eftersom det ibland sker mycket snabba förändringar och förändrade förutsättningar för vår verksamhet måste Föreningen Betaniahemmet ha ett tydligt regelverk, en stark ekonomi och en buffert för framtiden.

## Synpunkter/Överväganden

Föreningen ställer sig bakom utredarens ambition att få en välfärd präglad av socialt ansvarstagande, kvalitet och mångfald. Vi instämmer i att det är viktigt att säkerställa att offentliga medel används till den verksamhet de är avsedda för.

Det är ej tydligt att detta skulle uppnås genom utredningens förslag. Fokus bör i högre grad riktas mot uppföljning och utvärdering av effekter och kvalitet i vården oavsett om den bedrivs i offentlig eller privat regi.

Det bör också tydligare beskrivas skillnaden mellan vinstsyftande och inte vinstsyftande verksamhet. Här är skrivningarna otydliga vilket också utredningen medger under punkten 7.1.5. Detta bör förtydligas.

Det är svårt att överblicka följdriktigheter av utredningens förslag då en hel del tycks otydligt. Det står dock klart att de ekonomiska konsekvenserna för den typ av verksamhet, tjänsteverksamhet inom välfärdssektorn, som vi bedriver kan få betydande konsekvenser för möjlighet att långsiktigt och stabilt bedriva denna typ av verksamhet.

Det är avgörande att i en intäktskänslig och personalintensiv verksamhet kunna ha en buffert. Det är långa ledtider vid uppsägning av platser eftersom det kan ta tid att matcha med nya personer. Ytterligare en risk är att det är svårt att våga expandera med tanke på de höga kostnader som är vanliga vid start av nya verksamheter.

För Föreningen Betaniahemmet 2017-02 - 21

  
Jonas Josefsson, ordförande

  
Gun Skärman, Vice ordförande

  
Camilla Dahlin, Verksamhetschef